
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Sociální rehabilitace 
PORTAVITA, spolku PORTAVITA, z.s. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však Kč 149.975,-- na úhradu 
nákladů sociální služby Sociální rehabilitace PORTAVITA, spolku PORTAVITA, z.s., se sídlem Nám. T. G. Masaryka 810/4, 
Havířov-Šumbark, IČ 22611908, s účinností od 01.01.2023, po dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a 
návazných služeb na území města Karviné na období let 2020 - 2023, a to v návaznosti na její registraci dle § 70 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OSo-Deklarace pro Sociální rehabilitaci PORTAVITA-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-28-OSo-Žádost Spolku PORTAVITA-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Sociální rehabilitace PORTAVITA, 

spolku PORTAVITA, z.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Odbor sociální obdržel žádost spolku PORTAVITA, z.s. o vyjádření potřebnosti a spoluúčast na 

financování nové sociální služby Sociální rehabilitace PORTAVITA, kterou má záměr poskytovat na 

území města Karviné od 01.01.2023. Žádost včetně rozpočtu tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě. 

Spolek PORTAVITA je nestátní nezisková organizace působící ve vybraných lokalitách 

Moravskoslezského kraje. V rámci svých pobočných spolků ŠUMBARÁK, ORLOVÁK, ZÁZEMÍ a NOVÉ 

MĚSTO nabízí bydlení s doprovodným sociálním programem v podnájemních bytech společnosti 

Heimstaden, s.r.o., a to v lokalitách Havířov-Šumbark, Orlová-Poruba, Ostrava-Kunčičky a Karviná-

Nové Město. 

Pobočný spolek NOVÉ MĚSTO v současné době provozuje v Karviné cca 250 bytů k sociálnímu 

bydlení, kdy je u těchto domácností žádoucí nabídnout pomoc a podporu prostřednictvím registrované 

sociální služby Sociální rehabilitace (§ 70 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách). Služba bude 

poskytována terénní formou zejména v domácnostech klientů na území města Karviné. Dosud 

poskytovali podporu v nezbytném rozsahu potřebným domácnostem pracovníci v rámci projektu 

Housing First, který byl již v červnu letošního roku ukončen. Aby však byla zajištěna návaznost pomoci, 

je potřeba mít zajištěnou stabilitu v rámci sociální služby.  

Cílem spolku je prostřednictvím uvedené sociální služby prohloubit odborné poskytování podpory 

klientům ve fázi zabydlování a bydlení a pracovat s nimi natolik intenzivně, aby si postupně osvojovali 

základní návyky spojené s bydlením a následně se u nich zvyšovala motivace si takové bydlení udržet 

(tzn. řádně hradit nájemné a služby, vyřídit si potřebné finance, vytvářet si vztah ke svému domovu 

apod.). V návaznosti na to pak může pracovník s rodinou pracovat také na dalších oblastech zkvalitnění 

života jako např. nástup a udržení si odpovídajícího zaměstnání a řešení jiných rodinných či osobních 

problémů.  Díky intenzivnější spolupráci si slibují získání důvěry ze strany klienta, na základě kterého 

je pak možné lépe pracovat na změnách nesprávně utvořených hodnot a priorit a naopak u klientů 

vytvářet nové návyky a pozitivní zkušenosti spojené se samostatným bydlením (nikoliv s bydlením 

v azylových zařízeních či přelidněných bytech).  

Cílovou skupinou služby Sociální rehabilitace jsou osoby starší 18 let, a to: 

1. Samoživitelky/é, popř. rodiny ohrožené sociálním vyloučením, které splňují základní podmínky 

pro získání standardního bydlení (nájemní, podnájemní) pro nízkopříjmové rodiny, nicméně na 

samostatné bydlení nejsou obvykle ještě zcela připraveni a chybí jim potřebné schopnosti a dovednosti. 

Důvody mohou být různé - nezkušenost (mladá rodina bez osvojení základních dovedností a absence 

životních vzorců chování), dlouhodobý pobyt mimo běžnou společnost (VTOS, dlouhodobé pobyty 

v azylových zařízení apod.), dále nevhodná zkušenost s bydlením v přelidněných bytech či opakovaná 

ztráta bydlení z důvodu absence základních dovedností pro udržení si bydlení (dluhy, neschopnost 

soužití se sousedy a porušování tak sousedských vztahů, finanční negramotnost, jinak nastavený 

hodnotový systém apod.).  

2. Mladí dospělí ve věku 18 – 26 let, kteří opustili zařízení pro děti a mládež či náhradní rodinnou 

péči. Z praxe v projektu společnosti Heimstaden, s.r.o. „S námi domů“ jsou zkušenosti, že tito lidé po 

dosažení zletilosti nejsou připraveni na zodpovědnost plynoucí z nabyté „svobody“ a zejména jim chybí 

osoba, která by je v postupném nabývání svobodného a zodpovědného bytí doprovázela. Tato cílová 

skupina touží po životě bez kontroly, zároveň však do té doby neměla možnost čerpat ze zkušeností 

s běžným životem v „normálním prostředí“. 



Strana 2 / 2 

3. Jednotlivci, popř. rodiny ve věku 18 – 64 let, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením nebo vedou 

rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Hovoříme zejména o skupině 

obyvatel, kteří i přes všechny výše zmíněné neduhy a životní potíže jsou motivovaní změnit svůj stávající 

způsob života a mají zájem spolupracovat se sociálním pracovníkem. 

Plánovaná kapacita služby Sociální rehabilitace je 20 domácností, kterou by měl pokrýt úvazek 1,5 

(sociální pracovník, terénní pracovník PSS). Mělo by se jednat o systematickou práci s cílovou 

skupinou, která díky intenzivní podpoře a spolupráci získá jistotu a takové návyky a kompetence, které 

mohou vést k plnému zapojení do běžné společnosti a komunity města Karviné. 

Nezbytnou podmínkou pro vstup nově vzniklé sociální služby do Krajské sítě sociální služeb 

Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS MSK) a pro zajištění jejího financování z prostředků Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje je deklarace finanční spoluúčasti obce a vyjádření potřebnosti sociální 

služby na daném území. Podmínky financování sociálních služeb při vstupu do KSSS MSK upravuje 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021 - 2023. U terénních 

sociálních služeb činí procentuální podíl minimálně 20 % z oprávněné provozní ztráty. 

Předpokládaný roční rozpočet služby: 749.873 Kč/rok 

Předpokládané příjmy od klientů: 0 Kč (služba sociální rehabilitace je poskytována ze zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta: 20% z ročního rozpočtu 749.873 Kč = 149.975 Kč/rok. 

Uvedený záměr byl projednán v Řídící skupině komunitního plánování, kde byl vyjádřen souhlas se 

zapojením služby Sociální rehabilitace PORTAVITA do sítě sociálních a návazných služeb města 

Karviné a s poskytnutím povinné deklarace obce. Následně byl záměr předložen na jednání Komisi 

sociální, která taktéž vyjádřila souhlasné stanovisko. 

Odbor sociální má díky úzké spolupráci s organizací možnost dojednávat pravidla a podmínky 

poskytování služby, a tak nepřímo eliminovat přesouvání osob ukončujících bydlení z důvodu 

nedostatečných kompetencí k bydlení v běžném bytě napříč lokalitami. Proto zřízení sociální služby 

plně doporučuje.  

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Žádost

0 vstup nové sociální s|užby do sítě sociáIních q návazných

sIužeb města Karviné

Ná1ev žadateIe: Spo|ek PORTÁVITA

Drgani1ačni Immi (forma právnísubieklivlly): mmm spuIEk

lČ: M zzmxsai

Adrua síd|a sDu|Ečnos!i:

mm hh mhlv: Nám T G M=s=ryka mmm mmm

Šumbark

» 736D1

idresi:Kmespondenzni

Ullm, č.p„, měna: \ Nám. T. G. Masirvka 810I4, HavÍhw-

Šumhmk

PSC 739m

mmm

Ema|| nrga nizanz:

Intemetové snánky: www.pomviltu

SmutámI

Jména. MM /unkcg: hh Ipuh, „„ www řídíciho výbovu

Konrakm/umem: Nám. T. & Manryka mm MavHov

Šumbavk

hlejom

EmaH: _I

Konhktnl nsuba: mde Suvzycmy'

7:/e/an.

email:

Sm|ouva lávalku mmm mm

vyrovnávaci MMM & ]eho výkon vč. dodzIků

1: kým umviena]

Idenlifikiun mmm (v nfipadě nově

reqmmvané služby může hh dophvěn

dudurečnšJ

Termín z=há;ení paskvmvánt s|užhy: 1,1.2U23

Cílov1 skupim služby:

Forma poskytovánl: (ambu/anmL ménm', \eIénnÍ

pobymvó)

MÍstu puskmvz'nímiálníslužby: mmm

Doklad v|astnl:kérn n:bojiném Právu

k oblektu mm Drosloúm,
m

n|chl hude

socíáW s|užba poskytována

1

(nájzmní mqu

kupní smlnuvn, WW wwwnemaviwmw

PrnvomI doba mmm m Pop'meahzace

m osobkapšcTu mmm

L $YATuTARNÍ mmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rwšcá: Strana 1 m



Přeunčtcny' mm mmm v mm mm

Počat lůžek.

mm nnvýpučlu kapacity — 1ákladějakých

mm bylu vypočtena navržená mmm sluIby:

PersonáIn| njiš(ění službv:

mm plamvnIků mm mmm ©
MMM prncnvníků přImé péče:

mm pramvnid
v

sa:iu'lm'rh sluIbáCh

Pnč=t $a£řáln/:h Dracovníků:
1.5

DalŠf adbarnípramvm'tl piime' mm

Finanční iiiištění Wciální mmm (pauze m

zákIadnf člrmasu na
ka!endářm'rak:

sluŽby)

mmm slvžby tzlkem'

0man nókIadY relkem:

0$oanndklady pramvnfků mm DÉĚi:

Pr'ijmy ad uživamlů www

ad damitarůmm lllvEďlejakých)

Počet uživntelú 5lthy celkem: (v MMdě nové m

s!uIby mm

o
FaEet £mluv paskytova'nI SluÍW CelkEm:

Z mmpačer mmmm mmm 2
mm

měn

Mám účast knmunimmolájem pmcesu n\ánováni města Ka rvlné www dD Dracnvnň xluuniny

Komunimíhn nIánnuání (Wbrinml aomačm:

=l $emoh

b) Dětiv mmm |od|na

:) $acláIně haudlmnované mm

dl Zdvavnlně mmm

a

www mm orgmizacE, Kevá mm mmm MM mm mmmmm vehiného m'vnku obce):

www xadivitel mm viz popi$ rnIkice

m xJulhi
r:"uj:

nn

nedoxtatelué wwka mm snzíáluísIuihy v úumí:

vIt popís mmmm

|dentiňkcvané
na

úumÍ:www

vix popls rei|luce

11

$ouIid L Kumuuimím mmm $oclá|ních návamých sIuieh
nn

ú1emí mm KarvIn! mm

m www (príomn): mmmm hhh xDůsnImm várm poskvlovaná mm napmuie mm

mmm
a

dlc.

Strana 2 / 13



vohdovaný www mmm obce lv mvhdu m $PRS$ mm nn MM
2011-2023):

20%

thIášeni, u s|užha » poakvlovéna
v

$nu|idu
se

úkonem L lO8/Z006 Sh„
u

mdálnlm s|užhá:h

$tatutárni www bere m'l včdomí povmnom ínformovat $la(u!ámi město Karvmá
o

mmm

idenliňkačnkh mm uvádčným nied mmm žádnsu
nejpoměii

dc m dnů 111
mm

vxnIkL

5mlulárn| ovzán
thIaŠUJE, u údne uvcdene Žádosu uuu mm we.

Dne
18.7.2022

WPB ramko:

m mr ŠlnuIa, nledeseda mmm www

o nové
mmm č.

1
Rom0čel smbv www pou1e nvganhaa.

mm aaa mmm s|uzhv (pmjednání

!ávalkuveřejn!th obmh

mmm L
2.

mm
dokIadu reslsuad mdáIní s|u!hv (nokuu Je m služba zareguuovánl

o
mmm t 1 mm $mlcqu 1áva1ku www smmv wrovnavací mmm |eha VÝkon veemě

dodazknpřípadnýd'

PříIuha
č

Pcdkhdv pm pmlemacl mm www
saciáInkh služeh ldobmvnmel

Strana u13



Termín Wokdnáuí v pm..:um pmwním skupmkh w

ff Ž.,le
[ai/J/w //A ňr * m

TemuÍn nwlednáni Žádostl mm skupině m blaf //oc bb'Lni éé bMth

JL

www

A 7 14 7 á

/

/Émm MM bb && /O Hný //LÁ' /mww /óo

J
Lé'ó»

Termín mojednání mmle 50Lh'InÍ mmm KP* M££ /Pó L)EL M £

%! 4421

Výsíwch
„NÍ

/M/fM Mť IIIMM WČu

Termin mmmm veřejného závnku obu Radě mm Karvlně,
číslousnennl:

mmm pm|ednánl veře|nehn úvnku obu v usmpílelslvu mm Karviné. aaa usnesenI:

Strana 4 / 13



ROZPOCET FROJEKTUl lNNOSTI

Nizev: Scc|áIní rehabHImca PORTAVlTA

mmm rozpocel Do2adavana výŠs

dolzca uPředpokládané nmady mmm

mŠsts

mmm

Ítbbnlnúkhdyqolkm': ' ' nnnn 1 147“uuu

602100 120420

Jine mmm MMM 21690 4338

ř, ,ý , i

í—ř_ —

mm nlkMy nnwn': “ 2543 * 1 __ \ __
NikhďychkeÍmřř ' mm ;

149975

Předpoklidiné mm L——

.) ze mmm mm M *

b)2pmdo1'1bo2í. _ý ,ý

MSK 7U000
* |c)zwhjný=hxem1ú(xm kq' pm)

e)zčbmkýchpmvaků

" » uiíých zqu'ú uwm mm *

149e73
Přílmy cclkom " '

Vsřqm lundy.
1

mm
,na

mmn www mm

pmmky
;; mmva

mmm mmmmm www

úmy. oooo. mm

E

leipituhso www www získhl MM mm H

mm

mm WWW
z M9 HH KG

www-nnno

m4? Klrvmc

mxpnřAu

u 20% uuu mkludů £
mmm

mmmm www spocinkun..

V Kin/\ne dne mmm Podnis žadaluIl

sStrana 13u



2 .

PoRTA\\/|TA mgmrůlmkh nnan

mm 5 m nm

mxmnumu mm ; „„

||| IIIIIIIIIIHIHHHi||'|*lW|Il
ymmsxm

SfAYUYÁRNÍ MĚsT0 www MuísIrát mm K::rviné

rukám Daní vedaucí suciá|níhD Smužová MPAndb0ru. Mgr Mamna,

řrYštátská 72I1. 733 24 Karviná»Fryš\át

v HavířDvě dne 11.7„1a1z

W gnLávněnuu Évgnl mám

Vážená pani vuioucí,

obracime m na Vás „ žádosU o vy]ádřenI nou'ebnnsu a snomnnancnvám omávněné Dmvozní mm

5nclá|nl s|uŽbV SodáIní rehabthzze PORTAVITA, ktemu má mm $po|ek PORTAV|fA na ú1emí

v

měsKí-l Karviné poskytovat. v souEasncsti KarvinÉ, provozuje spoIek Nové Měsw. pohočný spolek

u u

sp0|ku PORTAVITA cca ZSO bv\ů k souální byd|eni, kdy těchto domácnosu povaiujeme žádoud

nabídnou
pomoc podporu promedmmím mm SDciáIm' rehabmtam.

Naším cHem ie Droh|nuhit odburné paskymvání podpory k|iemúm vc fáli 1abyd|ování mmm r

pracovat nimi nalD|ik intemivně. ahY si posKupně osvojovali 1ák|adní návykv spo1ené bvdlenim p

nás|edně se
u

nich zvyšavaIa thÝvam s\ lakové mmm udržet (tm řádně hradh náJemné a mm

na

www 1 potiebne nnance, vytváiet si vnah ke $vému domovu apod.). V návaanJSli to m může

pramvnik rodinou
pracovat

také w da|ších ob|aste:h 1kvi|ilněm' živma jako např. " ásm p udržem

a odpovídchlho mměstna'nI a řešení mm rod|nných H osobních prohlémů. Od vmenzivnější

ze na

spo|upráce z s|ibu)eme zÍskán| mm mm inen!a. zák|adě kleréha ie pak možné !épe

pracoval lměnách nesprávně uwořených hodnm
a

mmm
a

naupak k|ientů www nové návvkv

v

pozimm zkušenosN spojené —f; samostatným bvdIením (niko|iv bvdlenfm azonvých zařízemch ů

přehdněných bytech).

m

SDoIek PDRÍAVlTA úlemí KarViné Doskvtuie nod www sociá|ní nráci laké v uroiekm

kr|zového hvdIeuí. vasIem Dro|ektu je poskvmout krátkodabé hydlení dlove' skupmě osuh

v
1 domácího násih', ma(kám < dětmi, rodinám s dě\mi, nsobám životní situam ohrožující živm

osobám vystěhovaných 1 domovů
nn Doiárech, mmm ti iiných nag|ckých udá1ostech

Ve spoluprácí spoIečnostÍ HEIMSTADEN, s.r.o. z Po kon1u|ta:i Vámi, ie takovému účeIu

v Karvmé vybrána nyní 1 bywvá 1ednotka ve|Ík05\i 3+1, k\erá je komp|emě vybavena mmm

nábyzek, jíde|ní nádob1, lcžm' urád|o, zák|aan mvcÍ prosKředkv, mm Iedmčka) ]e zde zapoiena

energ|e (elemřina, mm

Dle MIéhavosh je krimvé mmm schopno mmm konkrétnímu kHemovi a rodmě v bvtové

z m
kr|1| mmm mm Kento bW dI5po1icí, pak danuu dDmácncst nejrvch|e]\ mmm Je|iknž ]de

krilové, tedy kráKkndobé mmm pak dzná domácnoa obdrží ná]emn| smlnuvu m dnbu EE —6 měsíců.

Po m dohu le rodlně ooskvtovaná mmm soclá|ní podpora ze strany registrované sociální s|užby

5nena & r 13



PORT,/\v|TA

5po|ek PORTAVIÍA prostředninva pobočných mm Šumbarák, Zázeml. Stabi|ilZ. 01Icvák a Nové

Měslov mm chvíli nahízí hvd|ení
s

doprovudnv'm sodá|ním
pragnmem

u
aa

900 mm a k nejvělŠIm

mciáInÍhn
v

ČR.ooskvtovamlem mmm

V rámci proswpného bvd|enÍ, spn|ek Ponavna rea|i1u]e da|š( pro|ekty:

$oua'Iní bydlení .Prosnední Suchá" vE dvnu vlastních 1rekonslruovaných mmm damech je

ce|kem 16 [-. v=Iiknsli 2+kk, soclálně
n

nnuzi.mm wo osoby podebné mm

Spo|ek P0rtavita reaIlzuk podnorv MPSV mm Hausing HISL kde
m

území měsia Hivířnva

wwka imemlvnI doprovodnou souáIní pracI bvd|ení 12 k|ienlům, především
u

dluvé skupiny

a v

matky děmú, rodin dětmi, mmnživiteIé dětm mm nouzI.

Ve spa|upráci sno|ečnos!í He1mshd2n, reahzuje doprovod mm socia|ní mm mmm 5 nánu

domů, ktuá nabíú byd|ení mhdým dnspě|ým npnuštěucím dělské domovy n=bo náhradní

mmmm aa

PrD sIu1hu Scciá|ní |ehahiIilace potřehuieme wwth :=Ikem 1,5 úvnku (sociáhui pracuvník, mrénnI

pracovna P$S)„

Mě|o hv se skutečně mm a synematickou mm s cIIavou skupInou. která díky inKenIIvnl

podpoře sp0Iupváci, zí$ká mmm & kové návvky kompetence, které ! rodiny moh0u vés\

k do běžné s mčsta Karviné.mmm upojení spo|ecnosn komuniw

Finanční podpora u mmm 13k|adní sí!ě saciá|ních s|uŽeb
v

Mnravsko5|e1ském m1. bv nám

umožni|a výramě 1Iepšit poskytovánl $nc1á|ní mm Sociá|ni rehabiIRate P(JRTAVITA navýšenim

kapaciw odborným pramvníků.

V mm dopisu je návrh 13k|adnmo mmmm ce|kové náklidy činí 7l9 uu Kč Stanovený vm „. .... podH

1

spo|u0inancovánÍ s|u1eb mmm města Karviné bv lak m 149 975 Kě ročně.

Před2m děku|eme o posauzení naši !ádosd.

Mg1. David Stanvcmý

Výkon ný mm Spolku PORTAVlTA

Slmna7 / 13



Ponls realIza:e poskvtování sodáInÍ sIužbv - SocIá|nÍ rehabíIítace PO RTAVITA

u.

Náxev pnskytovam|e Spo|ek m RTAVITA. |č 2261 190&

Nám. T. G. Masaryka BlO/4, Haw'řov _ Šumhark, 73so1

Druh mm Sociá|ní rehabi|iuce

Identlllkátor

Uslo s|uIbV

Fnrma s|užby Terénnf

Námv uiímní ! místo SDn|ek PDRTAVITA

PoSkytavání Nam. T. G. Masaryka Sl0/4. HavIřov 5umhark, 73E01

Našim pos|áním ie poskvtovm nodpovu |idem, aa zkušenoslí bymvou lísní, abv pomocí

v|astních m mmm m snokoienÝ důsWJnÝ mm ve sundardním bvdIení. oodle svÝch Dřáui g

mmm

m k

NaŠím cÍIem ie proh|ouhí( udburné puskytuvání www w inenKům lázi zabyd|ovánl

mmm pracovac
s nimi namIik inmmivně, aby s postupně osvninva|i zák|ad ní mm

spniené
5

bvd|ením a ná5|edně a u nich 1vyšcva|a mcůVace Si takové mmm udrža (m..

fádně hradil ná]emné a mmm vyřídit si pmřebn & ňnanCe. vytvářm si v1tah kE svému dnmovu

apod.). V návazuosG na m pak může pracovník rodmou pracovzl takÉ
na

dalŠích ub|a5tech

1kva|ilnění živma Jako např. nástup E udržení si odpovídalícího Iimě$tnání řešenl mmm

rodinným b osobních proh|émů. Cld |ntenz|vněišl spqupráce si s|ibujeme 1ískánÍ důvěry

strany khenta. na zák|adě klerého ]e pak možné léne Drawvat na změnách nesprávně

utv0řeny'ch hodnot p mmm naopak kIlen!ů mmm nové návka pozitivni zkušenosti

v

spo,e„é se samosxatným bvdlenim mmm bvdIem'm azonvých mřílem'ch Er pře|idněných

mmm

Cíl ová skupina

s

SIužba wciáIní m m hiIitarp spo|unraque Hdml, kteHlsou narš$ mi m to.

1. Samoíivite|ky/é, popř. mdinv nhmiené sociáInIm vv|oučenIm, které mmm zák\adni

podmínky pm
získání s!andardního byd|ení (nájemní, podná]emnn nro ní1kapřIjmové

lodiny, nicméně m samostatně mmm ne]sou obvvk|e iešuě 1cp|a Dřlpraveni
a

:hvbí

m Do!řebné schunnusti a dqudno5ti. DůvndY mnhuu W |ůzné -nelkušenosl mm

rodina be2 osvojení zák|adních d0vedn0s\i absence živomích v1orců :hovánIL

d|uuhodohý MM mimu běžncu spo|ečnust (v-ros, d\uuhodobé mm v azv|ových

u řiIenÍ apod). dále nevhodná zkušennst bydIením
v

pře|idněnýth bvtech H

opakovaná mám byd|ení dúvodu absence 1ák|ndních dovednosti pro udúenÍ si

m m

mmm mmm neschonnosl soužiu sousedy porušování tak sousedských vztahů,

finanční negra mO!r|o5!. jinak nastavený hndnotový nst apod)

Strana 8 / 13



Z. MIadI dospěIí ve věku iI-ť m, kteřÍ mmm uřixenÍ pro dět| :i mIádež íí náhradnÍ

rod|l1noupéči Z
mmm

v pro]ek|u spo|ečnosti Heimmden, 51.0. „S nám| domú" máme

1kušenosl, že lim lldé
M

do$iženl zIen|osti ne]sou přmraveni na mdpověd nnn

p|ynouci » mm „svobadv" a zejména, I-E ie dle našeho náluru velmi dů|ežilě. mm

v

iim osoba, která bv postupném nabýváni svobodného a mdpovědného bvtÍ

doprovázeIa. Tam cilová skupIna !ouU oo uon bez komroiy (na nn byh v době

pobývdni v 1aří1eních dennim ch|=bem), zároveň však do té dobv nemě|a možnos!

v

čerpat vo. zkušenosKl s bě1ným iivmem „normámIm prostředí“.

3. Jednoled, NPř' mm vr věku z7 M m, kleři lmu ohro1eni sociáInim Moučcním nebo

vedau ri1ikový mmm života nebo ísou timlo způ5obem živom ohrazenv, Hovořime

ze|ména u skupmě obyvateL kieř| přes www vy'še 1míněné neduhv iivotní mm

isou mouvovaní změni! svin stáva]i:í způsob živoKa
a

maji zájem spo|upracovm
m

sucláInim pracovnikem.

Jednám' $ zá]emcem E siužbu, vsoup užIvateI= do sIužby

Jednáni 5Iou1i' k www in(o1macÍ sociá|ní s|užbě
a

www poskytování. V rámcI schůxkv

Dracovnik spoIeEně iii xájemmm proberou snuaci, m Heré
se

zájemc: na:háli
s

dom|uví aa

n mmmm cIIi spqupráce.

lednáni vede ]eden aa čIenů tymu. 0hIedně času a mista schůzky m před=m dom |ouva'me aa

zálemcem a vv:hizíme mu vslřic m, ahvaiom respekiovaH jeho mm a potřeby.

Pokud 1ájemce podminkami mm souhIasi, iniormacÍm rozumí z spadá-h do :I|ové skupiny

s
a

,e dom|uven předběžný ciI spo|upráce, ie ním následně sestavena 5mlouva pcskvmutí

sociáini mmm

Podrobný mm reaI i1ace s|užby

v

UživamIé sIužby isou p1av|de|ném kuntaktu se socIálni s|užbou a m bud (=l=íonicky, nebo

osobně lormiw návšlěv doma, nebo schůzkou m smiuveném místě, popřipadě ve fonĚ

doprovodů.

SociáIní pracovnik ň Kevz'nni p1acovnik podparuíe u1ivate|e mm ziskám' / udvženi s:

samosmn ého bvdIeni, a napomáhá upevnil, zÍskaK nebo obnovn dovednusti lim mmm a

uživateIům s|užhv př|stupu1eme individuá|ně, nn mm niání Dotřeb plánujeme :iie

spo|uprace„ Fodooruieme panicipm ulivateI mm
na

iešenI ye]Ich snuace. g můsob

pnskytovánI mmpřizpůsobu|eme ]e)ich potřehám. Pracujeme s pnrozenými zdro|i u1Iva!e|ů

mm huduieme mm nezávis|ost m socuáIní s|užbě.

V sotiáInI s|užbč poskvtuieme úkony HH zákona soaálm'ch s|užbách.

a) nácvik dovednosti pro 1viádání péče (pomoc nn mmm chodu domácnusli)

Strana 9 / 13



hi zprostředkování kanmkm spo|ečenským pros!ředÍm

Ci výchovné, v1dě|ávaci a akKiv|začni činnoSli

d) pomoc pii up|atňnvání práv, oprávněných mmm při absnrávám 0$oanch

1á|ežimsti

sociáIní činnuSÚei teranemické

Kunkre'tně se budou sociá|m pracovnici
a

pracovnici
v

sociáinich s|ulbách m své nápim práce
na:

zaměřovat

nácvik dovEdnoslí k|ionta (celé domácn osii) snoieny'ch v zajištěni úhradě ná]mu

siužEb spojených
s

udrženim si samosiamého hyd|ení, mmm ss WW chovat jak

připadně “ šelřiK např„ energiich,

nár.vik péče o dnmácnost
a

uwa'ření si vzlahu ke konkiétm'mu byw (ujištění nábytku

odpovÍda]iciho mm ubydlených osoh posme, skřině, židie apod„ vzh|ed a mmmm

bwu),

schopnost MM dohrým snusedEm (1v|ádat beZkoniiikmi 50u5edské soužiti, respekmvax

domovni řád),

zapojeni domácno5ti do činností vedoucí k sociá|nimu začIeněni
a

uwářeni zdravého

a ve

způsobu života tráveni vo|ného času (podpora vzděIávacich vo|nučasových

aktivitáchJ.

quářeni dobréhc vuahu m sociáInÍrn placovníkem ci|em. m k|ient vnímai
za

a

důIelIié nim řeŠii všechny své poiíže neutíka| tak do různých neplavd abav, které

bv vediv ke kumuiováni proh|émů čaSem u končenim poskyiováni sociáIni sIužhy.

Metody práo:

A vedení prcilesiona'Iní rozhovoru io1hovo r) naVá1áni kontaktu.(podpůrný ziišťováni

zaká1ky, podp0ri Dři zajišt'cváni ukázky. vyhodnocování dosažených ci|ú. podpúrné

rozhov0rV u klientY na Íake'koIiv téma ieiich iivo(a

iii náiwik dovednoslí (rozděhijerne
na

fázE: p|áriováni, nácvik, wěmá vazba) s|užha

Sc:iá|ní rehabi|itace mm voii pečovaleiské mmm mm n=vykcnává činno$ti "1 a

k|ien(a", a|e
pouze

ve spo|upráci s k|iemem

C. asistence doprovody ir. iednáni .r. úřady, zprostředkováni kornaktu s úřadv. 0pět

zde pracovni k ne]edna “za kliema'H aIe m spquprád nÍm

ll porade nstvi pracovním umi vvhledai in|orm ace či mm mm vlh|edEm mmm

inema

i asertivní přístup aktivni osIovovári í, wahovánido konukru nabheni doprovázení př|

vyřimvání každodennich Dovinnosrii intervence vycháze]i a kiientovýd'i rozhodnutí

Strana mm



F aaa managemeni koordinace mm a k|ienta (p"zváni do spoiu mm ]iné organizace

či iýmy ]ej|ch vzá]emné kaordinace lak. abv inen! dosml vhodnou www podnovvl

Základní meiodou práce
s

u1ivam|i
1e individuáInísociá|ní práca kierá w uskumčňuie m formč

u

podpůrných / mmivačnizh ro1hovorů. doprovodů nkvikú. Průběh F způsob poskvtovani

indby se odviií od mmqu me1i uživaulem
a

sIužbou. klerá respektuie osobní po\i'ehy

u2|valele. Pn'ihěh mm je pravide|ně hodnocen
ze

stranv
uživateIe služby. Na 13kIadě

se Í

hodnoceni můžo mmm www pnskylovánÍ nqu upravi! iak. aby |épe smčřovah !

nanIněni ciIů u1ivatcio.

VvřI1ováni stížnosti

U1ivilEIé s|užby se Drůběhu mm poskylovani muvaii
p

rnmými pruovníky s|u1by, w! l|m

usnadňuj= možnosi mm úsmÍ mmm m mmmm kon kre'mim pracavnikem, pokud m

a

spo|uprá:e neprobiha|a uuu uuu piedstav. předat ]l jinému ř.|:nu lýmu. mm uživ3le|

má právo mmm mm sn'žnom mana
se

mm poskyiované sIulby, způsobu jednánla

při$lupu prawvniků nřlxeni k lešenI Jel|ch probiémů. U!ivatEi Si múŽe zvoIii 13stupce pro

__

poaani wřizovánístilnosti. stl1nos! ]e mo2né podat písemn! neho úsmě, napřik|ad emai|em.

te|efonIcky, osobné. poš(ou. S ka1dým stěžovate|em G indIviduÁ|ně jednáno, jzkým xpůsobem

m

chce hh www inlormovánv ZiměsmancI ma]i povinnost ubývat anonvmnlmi

sli!nosxmi. Po přiieli stížnoslI ie pracovník povinen mmm Dředat vedouoímu pracovnikovi,

v
u do dd dnů mmk(erv' srňnost řeši. Vinreni mmm neikratšim čas:. n=|po1ději obdrIeni.

Každá stÍžmzsl ]e zaevldována. Vedoud pravádi mInimá|ně 1 za rok ana|ýzu s(í!rio$(Í a

a

vys|edkem semamuie jednot|ivé ty'my mmm navrhuii připadná řeš=ní vedouci ke

11wahlňováni siužbv.

Ul ivamI má právo připadě nespoko]eni s vyřiz=n im sli1nos!i sr: ohrá! ii na v=douciho

pracovnika. nosiéze pak na vedeni SpoIku PORTAVI1'A, konkrélně na ředilele. Také má

mužnosú ohrálil
se

mmm sieaujiri dodržováni |idských práv s podnětem :: prošeařen|

Dostuou nn vvřizováni stížnosn, kontakt ie uŽ|va\e|| předán.

Ukončeni sIužby

Siu2ba můŽe býI ukončena:

Domluvou mezi uživateIem r. s|užbour

ze Sl rariv uživalele, kdvko|iv, a to HH uvedeni důvodů.

Ze snany poskvtovamIe sociáIní služby, v příPZděr Že:

uživale| přestane spadat do cíI0vé skupinv,

uživneI sIužhu dIouhodobě nevyužívá. pracovnfkům se m nepodaří rámci

!řÍ mčsiců kontaktovil, aby 55 domiuviIi m ukonEení spolupráce je siu1ba

Strana 11 /m



Strana 12 / 13




